
 
 

         Planification des évaluations  2022-2023 
 

 

Éducation physique   Trilangue                    Niveau : 2e 
secondaire 

  
Compétences évaluées 

 
Moyens 

 
En  

classe 

 
 

% 

 
En  

session d’examens 

 
 

% 

Étape 1 
(20%) 

 

C1 : Agir 
C3 : Adopter un mode de vie 

sain et actif 

-Cross-country 
 

-Basketball 
 

-Costume et participation 

50% 
 
40% 

 
10% 
 
 
 

 Cross-country : 
Évaluation 7 octobre   

 
 

 

Étape 2 
(20%) 

 

C2 : Inter 
C3 : Adopter un mode de vie 

sain et actif 

 

-Mini volleyball 
 

-Handball 
 

-Entraînement en salle 
 

-Costume et participation 

40% 
 

40% 
 

10% 
 

10% 
 

  
 
 

 
 

Étape 3 
(60%) 

 

C1 : Agir 
C2 : Interagir 

-Badminton 
 

-Kinball  
 

-Évaluation de la condition  
physique 

 

-Soccer 
 

-Costume et participation 

30% 
 

20% 
 

20% 
 
 

20% 
 

10% 

  
 
 

 
 


